



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2024

№ 840

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края» и в целях эффективного использования бюджетных средств **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 27.11.2024 № 840

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия»**

1. В позиции «Общий объем финансового обеспечения государственной программы за весь период реализации, тыс. рублей» раздела 1 «Паспорт государственной программы» цифры «114412202,0» заменить цифрами «114267248,8», цифры «30004245,3» заменить цифрами «29859292,1».

2. В разделе 3 «Структура государственной программы»:

1) в подразделе 3.1 «Проектная часть»:

в разделе 1 «Направление (подпрограмма) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

в подразделе 1.1 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Комплексное развитие агропромышленного комплекса», статус проекта – 2»:

в пункте 1.1.8 в строке «2024»:

в графе 4 цифры «3899486,2» заменить цифрами «3671335,2»;

в графе 5 цифры «3041599,2» заменить цифрами «2863641,3»;

в графе 6 цифры «857887,0» заменить цифрами «807693,9»;

в подпункте 1.1.8.3 в строке «2024»:

в графе 4 цифры «326211,3» заменить цифрами «309571,1»;

в графе 5 цифры «254444,8» заменить цифрами «241465,4»;

в графе 6 цифры «71766,5» заменить цифрами «68105,7»;

в подпункте 1.1.8.3.2 в строке «2024»:

в графе 4 цифры «326211,3» заменить цифрами «309571,1»;

в графе 5 цифры «254444,8» заменить цифрами «241465,4»;

в графе 6 цифры «71766,5» заменить цифрами «68105,7»;

в графе 11 цифры «22,0» заменить цифрами «18,3297»;

в подпункте 1.1.8.5 в строке «2024»:

в графе 4 цифры «1103918,7» заменить цифрами «896808,8»;

в графе 5 цифры «861056,6» заменить цифрами «699510,8»;
 в графе 6 цифры «242862,1» заменить цифрами «197298,0»;
 в подпункте 1.1.8.5.1 в строке «2024»:
 в графе 4 цифры «901318,6» заменить цифрами «739808,6»;
 в графе 5 цифры «703028,5» заменить цифрами «577050,7»;
 в графе 6 цифры «198290,1» заменить цифрами «162757,9»;
 в графе 11 цифры «1,0» заменить цифрами «0,821»;
 в подпункте 1.1.8.5.3 в строке «2024»:
 в графе 4 цифры «102600,1» заменить цифрами «57000,2»;
 в графе 5 цифры «80028,1» заменить цифрами «44460,1»;
 в графе 6 цифры «22572,0» заменить цифрами «12540,1»;
 в графе 11 цифры 0,19» заменить цифрами «0,104»;
 в подпункте 1.1.8.8 в строке «2024»:
 в графе 4 цифры «108497,7» заменить цифрами «104096,8»;
 в графе 5 цифры «84628,2» заменить цифрами «81195,5»;
 в графе 6 цифры «23869,5» заменить цифрами «22901,3»;
 в подпункте 1.1.8.8.1 в строке «2024»:
 в графе 4 цифры «108497,7» заменить цифрами «104096,8»;
 в графе 5 цифры «84628,2» заменить цифрами «81195,5»;
 в графе 6 цифры «23869,5» заменить цифрами «22901,3»;
 в позиции «Итого» в строке «2024»:
 в графе 4 цифры «5392254,8» заменить цифрами «5164103,8»;
 в графе 5 цифры «3940522,2» заменить цифрами «3762564,3»;
 в графе 6 цифры «1451732,6» заменить цифрами «1401539,5»;
 в подпункте 1.2.2.2 пункта 1.2.2 подраздела 1.2 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Стимулирование инвестиционной деятельности», статус проекта – 2» в строке «2024» в графе 10 слово «млн» заменить словом «тыс.»;
 в подразделе 1.5 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Эффективность вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса», статус проекта – 2»:
 в пункте 1.5.1 в строке «2024»:
 в графе 4 цифры «10121,0» заменить цифрами «23753,0»;
 в графе 5 цифры «160,5» заменить цифрами «6976,5»;
 в графе 8 цифры «5060,5» заменить цифрами «11876,5»;
 в подпункте 1.5.1.1 в строке «2024»:
 в графе 4 цифры «10121,0» заменить цифрами «6276,0»;
 в графе 6 цифры «4900,0» заменить цифрами «2977,5»;
 в графе 8 цифры «5060,5» заменить цифрами «3138,0»;
 дополнить подпунктом 1.5.1.2 следующего содержания:

«

1.5.1.2	Предоставление субсидии сельскохозяйст-	2024	17477,0	6816,0	1922,5	–	8738,5	площадь введенных в эксплуатацию мелиориру-	тыс. га	0,14685	министерство сельского хозяйства и пере-	п. 1.1.1
---------	---	------	---------	--------	--------	---	--------	---	---------	---------	--	----------

	вен-ным товаро-произво-дителям на воз-мещение части затрат на реали-зацию гидро-мелио-ратив-ных мероп-риятий							емых земель за счет ре-конст-рук-ции, техни-ческого пере-воору-жения и строи-тельст-ва но-вых мелио-ратив-ных систем общего и инди-ви-дуаль-ного поль-зова-ния (приоб-рете-ние това-ров, работ, услуг)			рабо-ты-ваю-щей про-мыш-ленности Красно-дар-ского края	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

в позиции «Итого» в строке «2024» цифры «10221,0» заменить цифрами «23853,0», цифры «160,5» заменить цифрами «6976,5», цифры «5060,5» заменить цифрами «11876,5»;

в подразделе 1.6 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Рыбохозяйственный субкластер», статус проекта – 3»:

в пункте 1.6.6 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «14872,1» заменить цифрами «21968,4»;

в пункте 1.6.7:

в графе 9 слова «количество рыболовных организаций и (или) рыбоводных хозяйств, сохранивших среднесписочную численность работников в году получения средств на уровне не ниже 80 процентов среднесписочной численности работников в году, предшествующем году получения средств рыболовной организацией и (или) рыбоводным хозяйством» заменить словами «организациями рыбохозяйственного комплекса и (или) рыбоводными хозяйствами в акватории Азовского и (или) Черного морей сохранены рабочие места»;

в графе 10 слово «ед.» заменить словом «шт.»;

в позиции «Итого» в строке «2024»:

в графе 4 цифры «69152,1» заменить цифрами «76248,4»;

в графе 6 цифры «58403,7» заменить цифрами «65500,0»;

в подразделе 3.1 «Мероприятия, реализуемые в рамках ведомственного

проекта «Укрепление материально-технической базы государственных бюджетных учреждений ветеринарии Краснодарского края» раздела 3 «Направление (подпрограмма) «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»:

в пункте 3.1.3 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «843,9» заменить цифрами «687,9»;

в позиции «Итого» в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «104696,9» заменить цифрами «104540,9»;

2) в подразделе 3.2 «Процессная часть»:

в подразделе 1 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение деятельности министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края и подведомственных организаций, оказание грантовой и социальной поддержки субъектам агропромышленного комплекса»:

в пункте 1.3:

в строке «2024» цифры «193148,2» заменить цифрами «186348,2»;

в строке «2025» цифры «107835,3» заменить цифрами «114635,3»;

в пункте 1.4 в строке «2024»:

в графах 4 и 6 цифры «532932,0» заменить цифрами «543042,5»;

в графе 11 цифры «375,7» заменить цифрами «395,712»;

в пункте 1.8 в строке «2024»:

в графе 4 цифры «75000,0» заменить цифрами «121985,8»;

в графе 6 цифры «60000,0» заменить цифрами «97588,6»;

в графе 8 цифры «15000,0» заменить цифрами «24397,2»;

в графе 11 цифры «12» заменить цифрами «20»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024»:

в графе 4 цифры «1801312,3» заменить цифрами «1851608,6»;

в графе 6 цифры «1773992,1» заменить цифрами «1814891,2»;

в графе 8 цифры «27222,2» заменить цифрами «36619,4»;

в строке «2025»:

в графе 4 цифры «1653789,1» заменить цифрами «1660589,1»;

в графе 6 цифры «1623968,9» заменить цифрами «1630768,9»;

в подразделе 4 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение деятельности департамента ветеринарии Краснодарского края, подведомственных ему государственных учреждений, оказание мер социальной поддержки специалистам учреждений ветеринарии, работающим и проживающим в сельской местности»:

в пункте 4.3:

в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «42896,1» заменить цифрами «44956,9»;

в строке «2025» в графах 4 и 6 цифры «52050,2» заменить цифрами «53191,6»;

в строке «2026» в графах 4 и 6 цифры «52073,7» заменить цифрами «53215,1»;

в пункте 4.4:

в строке «2025» в графах 4 и 6 цифры «174696,0» заменить цифрами «175446,0»;

в строке «2026» в графах 4 и 6 цифры «174696,0» заменить цифрами «175477,5»;

в пункте 4.8 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «1942,1» заменить цифрами «1708,2»;

в пункте 4.10 в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «3271,7» заменить цифрами «3159,7»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024» в графах 4 и 6 цифры «1621512,9» заменить цифрами «1623227,8»;

в строке «2025» в графах 4 и 6 цифры «1250204,0» заменить цифрами «1252095,4»;

в строке «2026» в графах 4 и 6 цифры «1248040,7» заменить цифрами «1249963,6».

3. Подраздел 4.2 раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации государственной программы»

Наименование источника финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей			
	2024 год	2025 год	2026 год	всего
1	2	3	4	5
Второй этап реализации государственной программы (всего), в том числе:	10935477,5	9559603,2	9364211,4	29859292,1
федеральный бюджет	5124118,8	4896458,6	4700927,2	14721504,6
бюджет Краснодарского края	5579080,8	4633126,1	4631499,0	14843705,9
местные бюджеты	–	–	–	–
внебюджетные источники	232277,9	30018,5	31785,2	294081,6
Объем налоговых расходов Краснодарского края (справочно)	–	–	–	–
Проектная часть (всего), в том числе в разрезе источников финансирования:	7330939,4	6527217,0	6229309,5	20087465,9
федеральный бюджет	5124020,8	4896360,6	4700829,2	14721210,6
бюджет Краснодарского края	2011260,1	1630560,1	1518167,3	5159987,5
местные бюджеты	–	–	–	–
внебюджетные источники	195658,5	296,3	10313,0	206267,8
Процессная часть (всего), в том числе в разрезе источников финансирования:	3604538,1	3032386,2	3134901,9	9771826,2
федеральный бюджет	98,0	98,0	98,0	294,0
бюджет Краснодарского края	3567820,7	3002566,0	3113331,7	9683718,4

1	2	3	4	5
местные бюджеты	—	—	—	—
внебюджетные источники	36619,4	29722,2	21472,2	87813,8

».

Заместитель министра сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края



С.А. Макарец